
1 
 

Na temelju članaka 26. i 27. Zakona o radu (NN 93/14 i 127/17) te članka 29. stavka 3. Statuta Osnovne 

škole Gračani, Gračani 4a, 10 000 Zagreb, Školski odbor Osnovne škole Gračani, nakon prethodnog 

savjetovanja sa sindikalnim povjerenikom u funkciji Radničkog vijeća, na sjednici održanoj dana 26. lipnja 

2018. godine donio je:  

 

ODLUKU O DOPUNAMA PRAVILNIKA O RADU 

OSNOVNE ŠKOLE GRAČANI 

 

Članak 1. 

U Pravilniku o radu  Osnovne škole Gračani, KLASA:  003-05/15-01/03, URBROJ: 251-150-15-01 od 27. 

ožujka 2015. godine dodaje se novi članak 61. a koji glasi: 

„Informacije koje treba dostaviti ako se osobni podaci prikupljaju od ispitanika 

1.   Ako su osobni podaci koji se odnose na ispitanika prikupljeni od ispitanika, voditelj obrade u trenutku 

prikupljanja osobnih podataka ispitaniku pruža sve sljedeće informacije: 

(a) identitet i kontaktne podatke voditelja obrade i, ako je primjenjivo, predstavnika voditelja obrade; 

(b) kontaktne podatke službenika za zaštitu podataka, ako je primjenjivo; 

(c) svrhe obrade radi kojih se upotrebljavaju osobni podaci kao i pravnu osnovu za obradu; 

(d) ako se obrada temelji na članku 6. stavku 1. točki (f) Opće uredbe o zaštiti podataka  (EU) 2016/679 

legitimne interese voditelja obrade ili treće strane; 

(e) primatelje ili kategorije primatelja osobnih podataka, ako ih ima; i 

(f) ako je primjenjivo, činjenicu da voditelja obrade namjerava osobne podatke prenijeti trećoj zemlji ili 

međunarodnoj organizaciji te postojanje ili nepostojanje odluke Komisije o primjerenosti, ili u slučaju 

prijenosa iz članaka 46. ili 47. ili članka 49. stavka 1. drugog podstavka  Opće uredbe o zaštiti podataka  

(EU) 2016/679 upućivanje na prikladne ili odgovarajuće zaštitne mjere i načine pribavljanja njihove kopije 

ili mjesta na kojem su stavljene na raspolaganje. 

2.   Osim informacija iz stavka 1., voditelj obrade u trenutku kada se osobni podaci prikupljaju pruža 

ispitaniku sljedeće dodatne informacije potrebne kako bi se osigurala poštena i transparentna obrada: 

(a) razdoblje u kojem će osobni podaci biti pohranjeni ili, ako to nije moguće, kriterije kojima se utvrdilo to 

razdoblje; 

(b) postojanje prava da se od voditelja obrade zatraži pristup osobnim podacima i ispravak ili brisanje 

osobnih podataka ili ograničavanje obrade koji se odnose na ispitanika ili prava na ulaganje prigovora na 

obradu takvih te prava na prenosivost podataka; 

(c) ako se obrada temelji na članku 6. stavku 1. točki (a) ili članku 9. stavku 2. točki (a) Opće uredbe o zaštiti 

podataka  (EU) 2016/679, postojanje prava da se u bilo kojem trenutku povuče privolu, a da to ne utječe na 

zakonitost obrade koja se temeljila na privoli prije nego što je ona povučena; 

(d) pravo na podnošenje prigovora nadzornom tijelu; 

(e) informaciju o tome je li pružanje osobnih podataka zakonska ili ugovorna obveza ili uvjet nužan za 

sklapanje ugovora te ima li ispitanik obvezu pružanja osobnih podataka i koje su moguće posljedice ako 

se takvi podaci ne pruže; 

(f) postojanje automatiziranog donošenja odluka, što uključuje izradu profila iz članka 22. stavaka 1. i 4. 

Opće uredbe o zaštiti podataka  (EU) 2016/679 te, barem u tim slučajevima, smislene informacije o tome o 



2 
 

kojoj je logici riječ, kao i važnost i predviđene posljedice takve obrade za ispitanika. 

3.   Ako voditelj obrade namjerava dodatno obrađivati osobne podatke u svrhu koja je različita od one za 

koju su osobni podaci prikupljeni, voditelj obrade prije te dodatne obrade ispitaniku pruža informacije o toj 

drugoj svrsi te sve druge relevantne informacije iz stavka 2. 

4.   Stavci 1., 2. i 3. ne primjenjuju se ako i u onoj mjeri u kojoj ispitanik već raspolaže informacijama.“ 

 

Članak 2. 

 

U Pravilniku o radu  Osnovne škole Gračani, KLASA:  003-05/15-01/03, URBROJ: 251-150-15-01 od 27. 

ožujka 2015. godine dodaje se novi članak 61. b koji glasi: 

„Informacije koje se trebaju pružiti ako osobni podaci nisu dobiveni od ispitanika 

1.   Ako osobni podaci nisu dobiveni od ispitanika, voditelj obrade ispitaniku pruža sljedeće informacije: 

(a) identitet i kontaktne podatke voditelja obrade i predstavnika voditelja obrade, ako je primjenjivo; 

(b) kontaktne podatke službenika za zaštitu podataka, ako je primjenjivo; 

(c) svrhe obrade kojoj su namijenjeni osobni podaci kao i pravnu osnovu za obradu; 

(d) kategorije osobnih podataka o kojima je riječ; 

(e) primatelje ili kategorije primatelja osobnih podataka, prema potrebi; 

(f) ako je primjenjivo, namjeru voditelja obrade da osobne podatke prenese primatelju u trećoj zemlji ili 

međunarodnoj organizaciji te postojanje ili nepostojanje odluke Komisije o primjerenosti, ili u slučaju 

prijenosa iz članka 46. ili 47., ili članka 49. stavka 1. drugog podstavka Opće uredbe o zaštiti podataka  (EU) 

2016/679 upućivanje na prikladne ili odgovarajuće zaštitne mjere i načine pribavljanja njihove kopije ili 

mjesta na kojem su stavljene na raspolaganje; 

2.   Osim informacija iz stavka 1. voditelj obrade ispitaniku pruža sljedeće informacije neophodne za 

osiguravanje poštene i transparentne obrade s obzirom na ispitanika: 

(a) razdoblje u kojem će se osobni podaci pohranjivati ili, ako to nije moguće, kriterije kojima se utvrdilo to 

razdoblje; 

(b) ako se obrada temelji na članku 6. stavku 1. točki (f) Opće uredbe o zaštiti podataka  (EU) 2016/679 

legitimne interese voditelja obrade ili treće strane; 

(c) postojanje prava da se od voditelja obrade zatraži pristup osobnim podacima i ispravak ili brisanje 

osobnih podataka ili ograničavanje obrade koji se odnose na ispitanika i prava na ulaganje prigovora na 

obradu te prava na prenosivost podataka; 

(d) ako se obrada temelji na članku 6. stavku 1. točki (a) ili članku 9. stavku 2. točki (a)  Opće uredbe o zaštiti 

podataka  (EU) 2016/679, postojanje prava da se u bilo kojem trenutku povuče privolu, a da to ne utječe na 
zakonitost obrade koja se temeljila na privoli prije nego što je ona povučena; 

(e) pravo na podnošenje prigovora nadzornom tijelu; 

(f) izvor osobnih podataka i, prema potrebi, dolaze li iz javno dostupnih izvora; 

(g) postojanje automatiziranog donošenja odluka, što uključuje izradu profila iz članka 22. stavaka 1. i 4. 

Opće uredbe o zaštiti podataka  (EU) 2016/679 te, barem u tim slučajevima, smislene informacije o tome o 

kojoj je logici riječ, kao i važnost i predviđene posljedice takve obrade za ispitanika. 

3.   Voditelj obrade pruža informacije iz stavaka 1. i 2.: 

(a) unutar razumnog roka nakon dobivanja osobnih podataka, a najkasnije u roku od jednog mjeseca, 

uzimajući u obzir posebne okolnosti obrade osobnih podataka; 



3 
 

(b) ako se osobni podaci trebaju upotrebljavati za komunikaciju s ispitanikom, najkasnije u trenutku prve 

komunikacije ostvarene s tim ispitanikom; ili 

(c) ako je predviđeno otkrivanje podataka drugom primatelju, najkasnije u trenutku kada su osobni podaci 

prvi put otkriveni. 

4.   Ako voditelj obrade namjerava dodatno obrađivati osobne podatke u svrhu koja je različita od one za 

koju su osobni podaci dobiveni, voditelj obrade prije te dodatne obrade ispitaniku pruža informacije o toj 

drugoj svrsi te sve druge relevantne informacije iz stavka 2. 

5.   Stavci od 1. do 4. ne primjenjuju se ako i u mjeri u kojoj: 

(a) ispitanik već posjeduje informacije; 

(b) pružanje takvih informacija nemoguće je ili bi zahtijevalo nerazmjerne napore; posebno za obrade u svrhe 

arhiviranja u javnom interesu, u svrhe znanstvenog ili povijesnog istraživanja ili u statističke svrhe, 

podložno uvjetima i zaštitnim mjerama iz članka 89. stavka 1. Opće uredbe o zaštiti podataka  (EU) 2016/679 

ili u mjeri u kojoj je vjerojatno da se obvezom iz stavka 1. ovog članka može onemogućiti ili ozbiljno 

ugroziti postizanje ciljeva te obrade. U takvim slučajevima voditelj obrade poduzima odgovarajuće mjere 

zaštite prava i sloboda te legitimnih interesa ispitanika, među ostalim stavljanjem informacija na 

raspolaganje javnosti; 

(c) dobivanje ili otkrivanje podataka izrijekom je propisano pravom Unije ili pravom države članice kojem 

podliježe voditelj obrade, a koje predviđa odgovarajuće mjere zaštite legitimnih interesa ispitanika; ili 

(d) ako osobni podaci moraju ostati povjerljivi u skladu s obvezom čuvanja profesionalne tajne koju uređuje 

pravo Unije ili pravo države članice, uključujući obvezu čuvanja tajne koja se navodi u statutu.“ 

 

 

KLASA: 003-05/18-01/04 

URBROJ: 251-150-18-01 

U Zagrebu, 26. lipnja 2018. 

 

 

 

Odluka o dopunama Pravilnika o radu objavljena je na oglasnoj ploči Škole dana 27. lipnja 2018. godine te 

stupio na snagu dana 5. srpnja 2018. godine. 

   

 

 
     PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA                     RAVNATELJICA 

   

_____________________________________         M. P.                 ___________________ 

        Dražena Raguž Šimurina, prof.                 Nataša Gjuran, prof. 

 

      

 

 


